bicnnium. ocl. idus Martii confirmaretur, ct

Lon(iraiatinnis littcriTC xni Maii, Homa Uatispo-

nam venerunt ». At sequcnli anno a nohis di-

cenduni erit.

IH). Suspcclas autcm jurcmcrito luisse Fio

liujusmodi a capitulis cpiscoporum factas elec-

lioncs, ex eo potissimum fuisse dignoscitur,

quod, noii modo qui eligcbanlur pcrsjcpe santc

fidei non essent, quapropler periculum eral,

(ac sa^pe accidit), ne pro pastoribus fures ac

latroncs grcgii)us pr;cponercntur, qui oves

maclarent, occidercnt, pcrdcrcnt ; sed etiam

(juod elcctorcs ipsi liaud raro prostituta; fidei

cssent, qui idcirco studio ac data opera, non in

(!0S, quos debuisscnt, meliores, sed e contra in

(ieteriores, sibi(|ue similes, errorum labe infe-

ctos, suflragium suum confcrrc vclient. Et, ut

paucis plura perstringamus; aique de electori-

bus ac de elcclis pertimesccns, mcrito caven-

dum IMus arbitratus est. Qi\x quidem com|)ro-

bant, qua? lioc ipso anno Hildesemensi episcopo

prfficepisse invenimus bac Epistola :

« Ven. fratri, episco[)o Ifildescmensi '.

PIUS PAPA V.

« Ven. fratcr etc. Fraternitatem tuam nosse

certo habemus, quani periculosum sit Ecclesiis,

in capitula recipi bomines dc lucresi vel leviter

suspectos, pricscrtim in locis, in quibus clcctio-

ais jus ad ipsa capilula |)crtinet. Ilaque, de

istius Ecclesi;e reliquiarum salute solliciti, ad-

monendum cssc te duxinius, et in virtute ctiam

sancta^ obedientitc prfficipicndum tibi atque

mandaadum, ut, cum, aliqucm de capitulo

cedcrc vcl decedere contigerit; neminem om-
nino. etiamsi Apostolica auctorifate provisum

csse se dicerel, in cjus locum admitti ac recipi

patiaris, nisi quem constct csse Catbolicum,

(]uique ])rofessioacm lidei sux, juxta salubre

decretum sacri Coacilii Trideatiai, et Formula-

rium, a felic. record. Pio PP. IV pra^decessorc

aostro editaai, |)ublice cum jurameato feccrit.

Quod in ejusdem quoque obedientia^ virtufe, et

sub cxcommunicationis lata' sentcatia; poena,

a quolibet de capitulo tuo servari im])0sterum,

earumdem littcrarum tcnore et auctoritate, vo-

lumus alque decernimus. Datum Romee, apud
S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ann.

MDLXvui, Pontif. nostr. ana. tertio ».

100. Quod a'que igitur, (ut dicebamus) tam
clectorum, (|uam eorum, qui ab illis elccti fuis-

sent, studia Poatifex mcrito susjiecta Iiabcret

:

liiac [lassim, haud facile, aec nisi post habifam

longam diulurnamque disquisitioacm, bujus-

modi factas a capitulis cpiscoporum elecfioaes

ratas hahere coasuevit. (Inde , uti pra'terito